di US$ 515,7 milioni. Sulla base dei risultati dell’impairment test, non è stato però necessario procedere a una svalutazione
delle navi, nonostante la differenza negativa e la pressione registrate sul valore di mercato delle stesse.

Nel 2009 gli Investimenti lordi sono stati di US$ 84,5 milioni, relativi alle rate pagate ai cantieri per le navi in costruzione
nell’ambito delle joint venture GLENDA International Shipping Ltd e DM Shipping. Tali investimenti comprendono inoltre i
costi di bacino capitalizzati relativi alle navi di proprietà.

Le attività correnti al 31 dicembre 2009 includono disponibilità liquide e mezzi equivalenti per US$ 92,2 milioni e crediti
finanziari a breve per US$ 56,3 milioni relativi al rimborso degli anticipi pagati ai cantieri SLS in seguito alla cancellazione delle
quattro navi cisterna (ordinate dalla joint venture GLENDA International Shipping). Il saldo di questa voce al 31 dicembre
2008 era  di a US$ 103 milioni riferibili a crediti incassati nel 2° trimestre 2009 in seguito alla vendita delle navi M/T High
Harmony e M/T High Consensus.

Oltre a quanto sopra, le Attività correnti comprendono le voci del capitale circolante (crediti commerciali e rimanenze) per

US$ migliaia Al 31 dicembre 2009 Al 31 dicembre 2008 (Rettificato)

ATTIVITÀ
Attività non correnti 522.717 531.275

Attività correnti 202.423 192.879

Totale attività 725.140 724.154

PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO
Patrimonio netto 353.499 387.839

Passività non correnti 261.220 271.666

Passività correnti 110.421 64.649

Totale passività e patrimonio netto 725.140 724.154

Relazione sulla gestione

24 | d’Amico International Shipping S.A.

un importo totale di US$ 53,8 milioni (US$ 40,5 milioni a fine 2008). La differenza rispetto all’esercizio precedente è dovuta
principalmente all’aumentato numero di navi gestite dalle società in pool, integralmente consolidate, (GLENDA International
Management Ltd e High Pool Tankers Ltd.) a fine 2009.

Le passività non correnti accolgono la parte dei debiti a lungo termine verso banche e sono commentate nella sezione
successiva relativa all’indebitamento netto.

Nelle passività correnti – oltre alle voci debiti verso banche e altri finanziatori, anch’esse commentate nella sezione